

Achizitia lucrarilor de reparatie a acoperisului boxurilor autoparcului suc. "Floresti-gaz"

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 167 479,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCF02A	Zidarie din piatra bruta, de cariera, pentru constructii sau din bolovani de riu, executata cu rosturi orizontale si mortar M 50-Z, pentru completari, inchideri de goluri sau refaceri de fundatii in cladiri existente(pe alocuri)	m3	0,6000	1 144,32	686,59
2	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (pe alocuri)	m2	16,4000	173,03	2 837,63
3	RpCJ12C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton armat sau caramida cu suprafete plane (pe alocuri)	m2	16,4000	104,87	1 719,83
4	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle (pe alocuri)	m	81,0000	115,27	9 336,96
5	RpCH06C	Reparatii la elemente de sarpana deteriorate prin dublarea capriorilor intre 2 reazeme (pe alocuri)	buc	9,0000	177,24	1 595,16
6	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite (pe	m2	30,0000	131,98	3 959,54

		alocuri)				
7	RpCI10B	Reparatii la invelitori din placi ondulate, de azbociment, montate pe pane metalice sau din beton armat prefabricat, placile avind dimensiunile de 1750x1097x6 mm (pe alocuri)	m2	187,6000	160,51	30 112,00
8	CE31D2	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m	m2	12,4000	596,44	7 395,89
9	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	19,6000	258,38	5 064,26
10	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	219,8000	31,24	6 867,23
11	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica	m2	219,8000	164,10	36 068,68

	Total	lei	105 643,77
	Contributii sociale	24 %	17 056,29
	Transport	8 %	2 764,01
	Total		125 464,07
	Cheltuieli de regie	8 %	10 037,12
	Total		135 501,19
	Beneficiu	3 %	4 065,03
	Total		139 566,22
	TVA	20 %	27 913,24
	Total deviz: Inclusiv salariu		167 479,46

Intocmit

SRL "Mediax Construct"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

SRL "Floresti-gaz"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Achizitia lucrarilor de reparatie
a acoperisului boxurilor
autoparcului suc. "Floresti-gaz"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 167 479,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,6460	84,97	224,83
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	37,7200	84,97	3 205,07
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	164,7180	84,97	13 996,08
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	373,5721	84,97	31 742,42
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	90,3280	84,97	7 675,17
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	114,6520	84,97	9 741,98
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	52,7520	84,97	4 482,34
Total manopera						71 067,89

Materiale:

1.	1411122201359	Piatra bruta sortata r.sediment. 15-25 mm	m3	0,7200	290,00	208,80
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,5543	280,00	155,20
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2322	280,00	65,02
4.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,7500	3 900,00	2 925,00
5.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	1,4760	3 900,00	5 756,40
6.	2020132920073	Placi PAL grosime 6 mm	m3	0,0806	15,00	1,21
7.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	86,8000	2,50	217,00
8.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	6,5940	45,00	296,73
9.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	37,3660	64,30	2 402,63
10.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	21,9800	35,49	780,07
11.	2430226109307	Diluant decapant	kg	109,9000	23,40	2 571,66
12.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	24,1780	27,30	660,06
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	241,3240	2,10	506,78
14.	2665122700939	Placa azbocim.cu ondule mari 1750 x 1097 x 6	buc	126,0672	120,00	15 128,06
15.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	23,6670	102,30	2 421,13
16.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,5800	18,30	102,11
17.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	102,9000	0,30	30,87
18.	2874125886734	Nituri POP	buc	102,9000	0,30	30,87
19.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	3,6000	18,30	65,88
20.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	1,8000	12,30	22,14

				16,2000	12,50	202,50
		Total materiale de construcții				34 550,12

Utilaje de construcții:

1.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0600	115,00	6,90
2.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,1640	115,00	18,86
		Total utilaje de construcții				25,76

Total	lei	105 643,77
Contributii sociale	24 %	17 056,29
Transport	8 %	2 764,01
Total		125 464,07
Cheltuieli de regie	8 %	10 037,12
Total		135 501,19
Beneficiu	3 %	4 065,03
Total		139 566,22
TVA	20 %	27 913,24

Total deviz: 167 479,46

Intocmit

SRL "Mediax Construct"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

SRL "Floresti-gaz"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCF02A	Zidarie din piatra bruta, de cariera, pentru constructii sau din bolovani de riu, executata cu rosturi orizontale si mortar M 50-Z, pentru completari, inchideri de goluri sau refaceri de fundatii in cladiri existente(pe alocuri)	m3			1 144,32
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4100	84,97	374,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6900	84,97	143,60
	1411122201359	Piatra bruta sortata r.sediment. 15-25 mm	m3	1,2000	290,00	348,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	75,3000	2,10	158,13
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,3870	280,00	108,37
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1000	115,00	11,50
		<i>Total</i>	lei			686,59
2	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (pe alocuri)	m2			173,03
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	84,97	113,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	84,97	31,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,10	20,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	280,00	7,56
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	115,00	0,92
		<i>Total</i>	lei			2 837,63
3	RpCJ12C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton armat sau caramida cu suprafete plane (pe alocuri)	m2			104,87
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,9700	84,97	82,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3900	2,10	5,02
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0068	280,00	1,90
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0020	115,00	0,23
		<i>Total</i>	lei			1 719,83
4	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle (pe alocuri)	m			115,27
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,5700	84,97	48,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	84,97	33,14
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0080	3 900,00	31,20
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,2000	12,50	2,50
		<i>Total</i>	lei			9 336,96
5	RpCH06C	Reparatii la elemente de sarpana deteriorate prin dublarea capriorilor intre 2 reazeme (pe alocuri)	buc			177,24
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,4800	84,97	40,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0300	3 900,00	117,00
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,2000	12,30	2,46
		<i>Total</i>	lei			1 595,16
6	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite (pe alocuri)	m2			131,98
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0250	3 900,00	97,50
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1200	18,30	2,20

		<i>Total</i>	lei			3 959,54
7	RpCI10B	Reparatii la invelitori din placi ondulate, de azbociment, montate pe pane metalice sau din beton armat prefabricat, placile avind dimensiunile de 1750x1097x6 mm (pe alocuri)	m2			160,51
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	84,97	23,79
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3300	84,97	28,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	84,97	28,04
	2665122700939	Placa azbocim.cu ondule mari 1750 x 1097 x 6	buc	0,6400	120,00	80,64
		<i>Total</i>	lei			30 112,00
8	CE31D2	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m	m2			596,44
	71240100107001	Dulgher	h-om	4,2500	84,97	361,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2020132920073	Placi PAL grosime 6 mm	m3	0,0065	15,00	0,10
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0450	3 900,00	175,50
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	7,0000	2,50	17,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4500	18,30	8,23
		<i>Total</i>	lei			7 395,89
9	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			258,38
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	84,97	123,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	102,30	123,53
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,30	1,57
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,30	1,57
		<i>Total</i>	lei			5 064,26
10	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			31,24
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	84,97	19,54
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	23,40	11,70
		<i>Total</i>	lei			6 867,23
11	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica	m2			164,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,6700	84,97	124,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2400	84,97	20,39
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1000	35,49	3,55
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1100	27,30	3,00
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1700	64,30	10,93
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0300	45,00	1,35
		<i>Total</i>	lei			36 068,68

APROBAT:

Intocmit
SRL "MediAx Construct"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
SRL "Floresti-gaz"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.